
Letos se jezdí k nám!

Role destinačního managementu 

v období ekonomické recese

CCRVM – nositelka ocenění 

Destinační management ČR (1993 –

2010)



Letos se jezdí k nám!
• I. pololetí 2009 – úbytek celkového počtu přenocování o 

9,6 %, za celý rok pak pokles o 7,43 %

• Došlo ke změně poměru mezi domácími hosty a 

zahraničními ve prospěch sektoru DCR (88:12). 

• U  tzv. jednodenních návštěv, došlo už ve třetím čtvrtletí 

k dosažení výsledku z předcházejícího roku (1,9 mil. 

návštěvníků). Informace vychází z vlastního šetření 

CCRVM, které je uskutečňováno na 40 referenčních 

místech. Za celý rok pak nárůst o 5 % (2 035 477 

návštěvníků).



Letos se jezdí k nám!
• Od 2.pol. roku 2008 CCRVM pracuje na kampani na 

podporu DCR 

• 6 produktů: Vzhůru na palubu, Na Východní Moravu za 

Dušanem Jurkovičem – básníkem dřeva, Voda v živých 

proměnách – zahřeje, roztancuje a léčí, Východní 

Morava – kraj lákavých chutí a vůní, Luhačovice –

Janáčkův zdroj inspirace, Zima na Východní Moravě, 

• 2 virtuální produkty Živé Luhačovice a Lyžování na VM, 

umístěné na www.vychodni-morava.cz připravené ve 

spolupráci s privátním sektorem

http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/


Letos se jezdí k nám!

• Kampaň je stavena jako kontaktní. Potencionální klienti 

jsou oslovováni přímo, pomocí speciálních akcí, jako je 

například IC Tour. 

• Toto putování po českých a moravských městech má 

zásadní cíl – oslovit přímo na náměstích a v informačních 

centrech možné zájemce o pobyt a dovolenou na 

Východní Moravě. Letos bude doplněno i o prezentaci v 

nákupních centrech.



Letos se jezdí k nám!
• Nosným propagačním materiálem pro celou kampaň je: 

• Mapa zážitků – Letos se jezdí k nám! (léto, zima). Mapa 

je vydávána ve velkém nákladu – 152 tisíc kusů a je 

distribuována do informačních center v kraji, do recepcí 

hotelů a penzionů, do muzeí, hradů, zámků a galerií a 

k jednotlivým městům a obcím kraje. Vydána byla i Mapa 

akcí, náklad 40.000 ks – pro letní turistickou sezónu.

• Mapu zážitků společně se svým časopisem obdrželi 

čtenáři časopisu Týden, Reflex, Koktejl, Květy a MF 

Dnes.



Letos se jezdí k nám!
• Další akcí, která kampaň doplnila v létě 2009, byla 

kampaň outdoorová. Na více než stovce billboardů 

rozmístěných po Moravě, Trenčianském kraji a na D1 

byla představována Východní Morava jako destinace 

vhodná pro aktivní a zážitkovou turistiku.

• Průběžně byla a je realizována i mediální kampaň 

v tištěných a elektronických médiích, která cíleně 

propaguje nejvýznamnější kulturní, sportovní a 

společenské akce na Východní Moravě.

• Mimo to vlastními PR probíhá propagace všech 

zajímavých akcí konaných v TR VM.



Letos se jezdí k nám!
• Rekonstrukce portálu www.vychodni-morava.cz ve 

výrazně marketingový nástroj – denně 2200 návštěv.

• Doplnění webu o funkci on-line rezervačního systému.

• Celý systém komunikace doplňuje čtvrtletník Magazín 

Východní Moravy a tiskoviny TO.

• Účast na veletrzích a výstavách cestovního ruchu doma i 

v zahraničí .

• Realizace fam a press tripů pro domácí i zahraniční 

zájemce; speciální prezentace (I, N,AUT,P, SK, UK,H).

• Study tour ACTB Vídeň – prestižní akce.

http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/


Letos se jezdí k nám!

Virtuální produkty – efektivní způsob komunikace 

prostřednictvím webu:

• Živé Luhačovice – první virtuální produkt, kompletní nabídka 

služeb, akcí a atraktivit v turisticky nejvýznamnější lokalitě VM, v 

provozu od 1.7.2009

• Zima na Východní Moravě – produkt významně podporující zimní 

sezónu, kompletní seznam a nabídka služeb v lyžařských areálech, 

trasy pro běžkaře

• Léto v Bílých Karpatech – další virtuální produkt připravovaný pro 

letní turistickou sezónu, v provozu od 1. 5. 2010.

• Cykloturistika na Východní Moravě – virtuální produkt zaměřený 

na letní turistickou sezónu, v provozu od 1.7.2010





kempy

chaty, chalupy

rekreační střediska

hotely

penziony



• Informace o ubytovateli

• Přímá rezervace

• Přímý kontakt



Letos se jezdí k nám!
• Strategický marketingový plán – základní dokument, 

který CCRVM ve spolupráci s TO připravuje vždy v 

půlročním předstihu před nadcházející letní či zimní 

sezónu – výstupem je Mapa zážitků.

• Princip partnerství je základním kamenem.

• Byl nastaven tzv. model vzájemné výhodnosti –

spolupráce je vedena směrem zezdola nahoru. 

Podstatné jsou zájmy a potřeby oblastí, které jsou 

přenášeny na vyšší úroveň a odtud pak komplexně 

koordinovány v zájmu globálního cíle udržení/zvýšení 

návštěvnosti kraje. 



Letos se jezdí k nám!

• Zástupci TO jsou členy externího managementu centrály 

– poradního sboru ředitelky.

• Veškerá činnost CCRVM, jejích partnerů na úrovni 

turistických oblastí, je orientována na výsledek, a tím 

je v tomto období minimalizace škod způsobených 

ekonomickou recesí.Tomu jsou podřízeny veškeré 

marketingové aktivity.



Letos se jezdí k nám!
Příjezdový cestovní ruch

- Projekt Moravská jantarová stezka II., realizovaný ve 

spolupráci s Olomouckým krajem. Zaměřený na zdrojové 

trhy Německo, Rakousko, Itálie.

- V udržitelnosti běží projekt Moravská jantarová stezka I, 

aktivně dále podporovány trhy polský, slovenský, ruský, 

ukrajinský.

- Ve spolupráci s italským partnerem je předložen k 

posouzení projekt Evropská jantarová stezka



Letos se jezdí k nám!

• CCRVM významně spolupracuje s CzT:

• - projekt na podporu DCR (partner projektu)

• - projekt zaměřený na příjezdovou turistiku (partner 

projektu)

• Czech Convention Bureau – podpora kongresové a 

incentivní turistiky (zakládající člen)

• CCRVM je členem Kolegia cestovního ruchu při CzT

• CCRVM je členem mezivládní komise ČR/SR pro oblast 

cestovního ruchu



Letos se jezdí k nám!

• East Moravian Convention Bureau – regionální kancelář 

CCB pro ZK, sdruží významná města a podnikatele 

nabízející podmínky pro kongresovou a incentivní 

turistiku – zahájení činnosti od 1. 5. 2010.

• CCRVM aktivně pracovala při přípravě věcného návrhu 

zákona o cestovním ruchu a dál bude přítomna při jeho 

zpracování do paragrafového znění

• CCRVM iniciovala založení Asociace krajských centrál 

cestovního ruchu



Letos se jezdí k nám!

www.vychodni-morava.cz

Děkuji Vám za pozornost

PhDr. Dana Daňová

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s

dana.danova@vychodni-morava.cz

www.vychodni-morava.cz

Tel. 577 043 900, 733 161 670

mailto:dana.danova@vychodni-morava.cz
mailto:dana.danova@vychodni-morava.cz
mailto:dana.danova@vychodni-morava.cz
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/

